「専⾨医筆記試験に向けた例題と解説集 2021

産婦⼈科研修の必修知識 2016-2018 補遺⑥」の読者各位

解答に誤記がありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

公益社団法⼈⽇本産科婦⼈科学会 教育委員会

P.2

問２ 気管⽀喘息合併妊婦に対して使⽤を控えるべき薬剤はどれか。

a. オキシトシン
b. ジノプロストン  → ジノプロストに変更
c. リトドリン塩酸塩
d. 硫酸マグネシウム⽔和物
e. メチルエルゴメトリンマレイン酸塩

答（ b ）

なお、解説についてもジノプロストン → ジノプロストに変更

.